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31 marca 2014

Wizyta Wiceministra Administracji i Cyfryzacji na Dolnym
Śląsku
W  poniedziałek  31  marca  Dolny  Śląsk  odwiedził  Wiceminister  Administracji  i  Cyfryzacji  Stanisław  Huskowski,  który  w
towarzystwie Wojewody Dolnośląskiego Tomasza Smolarza wizytował tereny powiatu zgorzeleckiego i lubańskiego dotknięte
w ostatnim czasie zdarzeniami o znamionach klęsk żywiołowych.

Pierwszym  miejscem  gdzie  minister  i  wojewoda  spotkali  się  z  przedstawicielami  lokalnych  samorządów  było  starostwo
powiatowe w Zgorzelcu. W spotkaniu obok wojewody i ministra uczestniczyli Senator RP Jan Michalski, starosta zgorzelecki
Artur Bieliński oraz burmistrzowie Zgorzelca, Bogatyni, Zawidowa, Pieńska i Sulikowa. W trakcie rozmowy z samorządowcami
minister  przedstawił  procedury  jakimi  będzie  kierował  się  jego  resort  podczas  likwidowania  skutków  klęsk  żywiołowych  w
najbliższych dwóch latach. Stanisław Huskowski i Tomasz Smolarz wysłuchali również uwag, jakie zgłosili gospodarze gmin,
dotyczących zarówno usuwania skutków klęsk, jak i zapobiegania ich występowania.

Kolejnym  miejscem  gdzie  minister  i  wojewoda  spotkali  się  z  lokalnymi  samorządowcami  było  starostwo  powiatowe  w
Lubaniu. Podczas krótkiej rozmowy starosta przedstawił swoim gościom film  przedstawiający sytuację na terenie powiatu w
latach 2010 - 2013 podczas powodzi jakie nawiedziły ten teren.  W powiecie lubańskim straty w mieniu powiatowym, jak i
gminnym w ostatnich latach wyniosły według danych starostwa ok. 240 mln zł.

Ostatnim punktem poniedziałkowej wizyty Stanisława Huskowskiego na Dolnym Śląsku były miejscowości  Leśna i  Olszyna,
które w ostatnich latach wyjątkowo mocno ucierpiały w wyniku anomalii  pogodowych. Minister i  wojewoda w towarzystwie
gospodarzy  gmin  sprawdzili  postępy  prowadzonych  prac  remontowych.  Zapoznali  się  z  także  planami  i  potrzebami
samorządów.

Państwo polskie rocznie w skali  kraju wydaje ponad 1,5 mld zł.  na usuwanie skutków o znamionach klęsk żywiołowych. W
pierwszej  tegorocznej  transzy  promes  Ministerstwa  Administracji  i  Cyfryzacji  na  likwidację  szkód  powstałych  po  ulewnych
deszczech  i  podtopieniach  powiaty  zgorzelecki  i  lubański  wraz  z  gminami  otrzymały  19,6  mln  zł.  W  roku  2014
MAiC  zaplanowało  wypłatę  jeszcze  dwóch  transzy  promes.  

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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